
 

 

 

 

 

 

Decreto Presidente Giunta n. 268 del 22/09/2017  

 

 
 
 

 
 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane 
 

 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

     Avvisi di interpello per il conferimento di incarichi dirigenziali, pubblicati il 17/07/2017-

Nomina Commissione.. 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

PREMESSO CHE:  
a. con D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 

b. ai sensi dell’art. 6 comma 1 del citato regolamento e delle successive modificazioni, le strutture 

amministrative della Giunta regionale si articolano in: 

- direzioni generali; 

- uffici speciali; 

- strutture di staff; 

- unità operative dirigenziali; 

 

c. con D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 e ss.mm. e ii., in attuazione di quanto disciplinato dal citato 

Regolamento n. 12/2011, è stato individuato il numero massimo delle strutture ordinamentali e che, con 

D.G.R. n. 619 dell’8/11/2016, sulla base delle strutture ordinamentali previste dalla D.G.R. n. 295 del 

21/06/2016, lo stesso è stato rideterminato in 270; 

 

d. con D.G.R. n. 478 del 10/09/2012, come da ultimo modificata dalla richiamata D.G.R. n. 619/2016, la 

Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha approvato, tra 

l’altro, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 

 

e. con D.G.R. n. 479 del 10/09/2012, così come da ultimo modificata  dalla D.G.R. n. 682 del 29/11/2016, 

è stato approvato il disciplinare per il conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale ai dirigenti di 

ruolo della Giunta regionale della Campania;  

 

f. ai sensi del suddetto Disciplinare, l’Amministrazione regionale ha pubblicato, in data 17/07/2017, gli 

avvisi, con scadenza alle ore 13,00 del giorno 01/08/2017, per il conferimento di incarichi dirigenziali 

presso le strutture indicate nell’allegato 1) ai suddetti avvisi;  

 

g. in data 27/07/2017 è stato sospeso l’interpello relativo alla UOD 50.12.05 “Sviluppo e promozione 

turismo. Promozione Universiadi”; 

 

CONSIDERATO CHE:  
a. con la D.G.R. n. 108/2015 è stato disposto che “In caso di successivi interpelli, sarà  applicata la 

procedura prevista dall’art. 9 , comma 1, del Disciplinare approvato con D.G.R. n. 479 e s.s. m.m. e 

i.i…(omissis)… rinviando a successivo decreto la rimodulazione della Commissione che dovrà essere 

composta di volta in volta, da tre a cinque componenti, in possesso di adeguate competenze”; 

b. con nota prot. n. 2017- 23845/UDCP/GAB/GAB del 13/09/2017, è stata proposta la nomina dei 

componenti della Commissione preposta all’espletamento delle attività di valutazione delle istanze 

pervenute in relazione agli avvisi di interpello di cui sopra, così come di seguito indicato, 

individuando i Commissari tra soggetti in possesso di comprovata ed elevata esperienza, competenza 

e professionalità:  

- Dott. Antonio Marchiello, con funzioni di Presidente, Dirigente Regionale in quiescenza (già 

Coordinatore A.G.C. Affari Generali – Personale della Giunta Regionale della Campania);  

- Avv. Maria D’Elia, con funzioni di componente;  

- Avv. Giuseppe Carannante, con funzioni di componente; 

- Dott.ssa Rosanna Tarantino, Funzionario degli Uffici UDCP con funzioni di segretario;  

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 

 

 

CONSIDERATO, altresì, che:   
- al fine di assicurare la massima trasparenza e legalità della procedura di che trattasi, ancorché la 

 stessa non riguardi l’accesso o la selezione ai pubblici impieghi, ma il conferimento di incarichi 

 dirigenziali, si ravvisa l’opportunità di acquisire, in sede di insediamento della Commissione di 

 che trattasi, apposita dichiarazione, in ordine all’insussistenza di condanne penali, ai sensi dell’art. 

 35 bis del D. Lgs. 165/2001, da parte di tutti i componenti della stessa;  

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito; 

 

VISTI 

 

a. la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011; 

b. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012;  

c. la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012, così come da ultimo modificata con D.G.R. n. 619 dell’8/11/2016;  

d. la D.G.R. n. 479 del 10/09/2012 e ss. mm. e ii;  

e. la nota prot. n. 2017- 23845/UDCP/GAB/GAB del 13/09/2017;  

 

                                                                   DECRETA 

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

1. di costituire la Commissione preposta all’espletamento delle attività di valutazione delle istanze 

pervenute in relazione agli avvisi di interpello pubblicati, in data 17/07/2017, per il conferimento di 

incarichi dirigenziali presso le strutture indicate nell’allegato 1) ai suddetti avvisi e di seguito riportate: 

- CODICE  50.15.00 DIREZIONE GENERALE PER LE RISORSE STRUMENTALI ; 

- CODICE 50.06.91 STAFF - Tecnico Operativo Infrazioni Comunitarie e Piano regionale dei rifiuti; 

- CODICE 50.06.93  STAFF- Tecnico Operativo Autorizzazioni  Ambientali;  

- CODICE  50.11.92 STAFF  Funzioni di supporto tecnico-amministrativo;  

- CODICE  50.10.04 U.O.D. "Progettazione e sviluppo del Sistema Informativo Regionale (SIR) e del 

    sistema pubblico di connettività"; 

- CODICE  60.09.06 U.O.D. “Legalità e sicurezza”; 

2. di nominare componenti della Commissione di cui al punto 1, i seguenti Commissari in possesso di     

comprovata esperienza e professionalità:  

 

- Dott. Antonio Marchiello, con funzioni di Presidente, Dirigente Regionale in quiescenza (già  

Coordinatore A.G.C. Affari Generali – Personale della Giunta Regionale della Campania);  

 - Avv. Maria D’Elia, con funzioni di componente;  

-  Avv. Giuseppe Carannante, con funzioni di componente; 

 - Dott.ssa Rosanna Tarantino, Funzionario degli Uffici UDCP con funzioni di segretario;  

 

3. di stabilire che la spesa relativa al compenso da corrispondere al componente esterno della 

commissione di che trattasi, sarà imputata al capitolo di spesa 1331 del corrente bilancio di previsione; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 

 

4. di stabilire che la suddetta Commissione, a completamento dei compiti di cui al punto 1, rimetta le      

risultanze alla Giunta regionale per le determinazioni di competenza; 

 

5. di trasmettere il presente atto al Capo di Gabinetto, al Responsabile degli Uffici di Diretta 

collaborazione del Presidente, alla Direzione Generale per le Risorse Umane anche per la notifica ai 

componenti della suddetta Commissione, nonché al B.U.R.C. per la pubblicazione.   

       

           DE LUCA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

